
DECRETO

L^A- 2 0 F E B . Z012
VISTOS:

1. Memo N° 48, de fecha 20 de Febrero de 2012, de Directora de Administración y
Finanzas.

2. Ord. N° 15, de fecha 16 de Febrero de 2012 de la Dirección de Obras
Municipales, que remite informes de solicitudes de Patentes.

3. Decreto Ley N° 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales.
4. Ley N° 19.925 det 02 de Mayo de 2005, sobre Expendio y Consumo de Bebidas

Alcohólicas.
5. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día ta aplicación de la normativa municipal y el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE las siguientes Patentes Municipales:

1. NOMBRE: LJZBETH ANDREA REBOLLEDO CHAVEZ
RUT:
DIRECCIÓN: O'HIGGINS N° 115, LOCAL 4
GIRO: VENTA DE PRENDAS DE VESTIR Y ACCESORIOS
PATENTE: PATENTE COMERCIAL

2. NOMBRE: TERESA ABIGAIL VALDEBENITO FUICA
RUT:
DIRECCIÓN: BALMACEDA N° 428 B
GIRO: BOUTIQUE Y BAZAR
PATENTE: PATENTE COMERCIAL

3. NOMBRE: ELIZABETH ALEJANDRA TORRES MALDONADO
RUT:
DIRECCIÓN: O'HIGGINS N° 45, LOCAL 3
GIRO: ALMACÉN
PATENTE: PATENTE COMERCIAL

4. NOMBRE: VÍCTOR MANUEL DÍAZ BENAVENTE
RUT:
DIRECCIÓN: CELULOSA N° 121
GIRO: TALLER MECÁNICO AUTOMOTRIZ
PATENTE: PATENTE COMERCIAL MICROEMPRESA FAMILIAR

5. NOMBRE: JVIIGUEL ÁNGEL GÓMEZ CONTRERAS
RUT:
DIRECCIÓN: BALMACEDA N° 259
GIRO: VENTA PRENDAS DE VESTIR, BAZAR
PATENTE: PATENTE COMERCIAL PROVISORIA

Hoja 1 de 2

www.muniiaja.ci



NOMBRE:
RUT:
DIRECCIÓN;
GIRO:
PATENTE:

DECRETO N°

SUSY NIMIA LEÓN VALDEBENITO

BALMACEDA N° 287
VENTA DE ROPA INFANTIL Y BAZAR
PATENTE COMERCIAL PROVISORIA

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

O GARRIDO
NICIPAL

ZDIAZ

JGD/MVG/FOY/0%
DISTRIBUCIÓN: '
- Archivo SS.MM.
- Archivo DAF
- Archivo Control

Hoja 2 de 2

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


